Verum quod ad edictum pertinet: cum vaniloqui adhuc obsterperent, & Eutyriani hæretici aduersantes sacro Chalcedonenfem Concilio turbas ceteris, concitarent que tumultus idem Imperator mensè Martij aliam edidit sanctionem ad Vincinalem Consulem designatum, cuius est exordium: *Venerabilem Catholicæ Orthodoxorum fides sanctitatem, &c.* ad finem verò hæc de factiōis & inquiete agentibus: *Verum sicut manifesta ratione cognouimus, non desinunt quidam in eadem peruersitate insana permanere, & publice de religione contendere, populo aduocati, & mysteria diuina iudeorum Paganorumq; sub obrutibus publicare & profanare: quæ reuocanda sunt, quam inquirenda. Oportet autem quidem in eadem pertinacia consistentes statuta dudum animaduersione compesci; vt pena corrigeret, quos ueracitas iustionum emendare potuit. Verum in hoc securi consuetudinem nostram, noscentes pro omnibus, quod diuinitas pretere laicis, penam nocentium credidimus differendam; iterata hæc sanctio nostra clementia in fione, vt in futurum à prohibitu omni abstineant, nec in uentacula colligant super religione certant: quia in huiusmodi peruersitate & vanitate detecti, & statuta dudum suscipient panis, & iudicij motu (prout religiosi temporibus conuenit) punientur. Oportet enim Chalcedonensem Synodum sequi, in qua omnibus diligenter quaesit, ea definita, quæ pridem vres prædicti ceteris Apostolicam fidem sicuti omnibus seruanda tradiderunt civibus Constantinopolitanis. hæc Marcianus primo huius anni tempore sancit. Sed quidem hæud proficue abstinuit à mulcandis seuerà animaduersione hæreticis: quæ enim impuniti ausi fuerint: paulo post dicturi sumus. Illud sanè plurimis exemplis factis perspectum est factum, numquam profuisse Catholicæ clementiam Principum in remittendis culpis hæreticis perpetratis. eâ enim abusi seipserunt cetero deteriores.*

SVTII  
8

N. & C.  
de summa  
Trinit.

MARCIA  
NI EDI  
CTVM.

Sic